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gm. rokietnica

Kobieta wtargnęła 
pod pociąg

 czytaj  Str. 3

REKLAMA





Czytaj str. 5

Na oddziale zakaźnym COM sekretarki 
medyczne, pracownicy gospodarczy, salowe 
- roznoszą dokumentację medyczną, rozwożą 
jedzenie, wożą pacjentów  na badania, sprzątają 
sale, ale, jak usłyszały, nie mają  kontaktu 
z chorymi na koronawirusa...

 o promocjach i konkursach czytaj  Str. 9
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Pracownicy 
niemedyczni 
stracili dodatek, 
bo... nie stykają się 
z chorymi 
na COVID-19 ?

Citroenem wjechał
na schody do bloku

Pikieta STOP 
ABORCJI

 czytaj  Str. 3

Serca 
dla potrzebujących 

jarosław
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Miękiszon
 
Kto wie, czy słowo „miękiszon” nie będzie słowem 2020 roku! Choć z ust zło-
tych ministra sprawiedliwości padło ono pod sam koniec roku, bo w listo-
padzie, to jest w nim taki potencjał, że ma wielkie szanse nadrobić stracone 
miesiące. Próżno szukać w słownikach tego słowa, ale skojarzenia siłą rze-
czy mamy. Pierwsze to „korniszon”, ale skojarzenie to niekoniecznie słuszne, 
bo słowo „korniszon” pochodzi z języka francuskiego, a  jak wiadomo Fran-
cja jako hegemon europejski jest dziś passé, wszak to Europa na nasze wol-
ności nastawa i ów nie-miękiszon, którym być warto, winien twardo tym eu-
ropejskim zapędom odpór dać. Skoro nie „korniszon”, to może „małpiszon”, 
bo to chyba na wzór tego słowa powstał „miękiszon”. Najogólniej mówiąc, 
wydaje się, że miękiszon to osoba słaba, bez „cojones”, a, gdy w tyle głowy 
brzmi nam ten francuski „korniszon”, to miękiszon to taki miękki ogór. 
Swoim wystąpieniem Wicepremier jeden, który walczy o względy Wicepre-
miera drugiego, przynaglał ich wspólnego szefa do twardego stanowiska 
wobec większości krajów Unii Europejskiej. Czy to znaczy, że jest on bliżej 
łask Prezesa niż sam premier? Wróbelki na Nowogrodzkiej ćwierkają, że jest 
plan wymiany obecnego Premiera na pana Mariusza, który dziś zawiadu-
je armią. To nic nie szkodzi, że cały czas słyszymy, że obecny szef rządu jest 
najlepszy na świecie. Oni tam tak mają, że najlepszych na świecie premie-
rów wymieniają  na jeszcze lepszych. Tak było przecież z panią Beatą, którą 
kwiatami witano po ogromnym sukcesie, gdy 1:27 przegrała pięknie głoso-
wanie w Unii i której hołdy wdzięczny lud niesie do dziś za 500 plus. A prze-
cież w końcu ją wymieniono. Choć nikt nie wie dlaczego. Być może i teraz, po 
tym jak w lipcu dzielnie zwalczył pandemię, a teraz zablokuje europejski bu-
dżet (który sam wynegocjował), stanowisko straci i obecny Premier.  
Na koniec tego felietonu radosna wiadomość. W przyszłym roku znów damy 
2 miliardy na media narodowe. W dobie pandemii, zamkniętych długo pla-
cówek i zakładów, w dobie zaglądającego nam w oczy widma kryzysu, z któ-
rym będziemy długo walczyć, my mamy gest. W niedzielę włączyłem TVP 
INFO. Był akurat serwis. Na ekranie leżący chory człowiek w maseczce mówi, 
że nie wie, gdzie się zaraził, ale żona chodziła na manifestacje kobiet, więc 
być może tam. I kiedy pomyślę, że zamiast na służbę zdrowia, na ratowanie 
gospodarki, na ulżenie ludziom, my znów dajemy ciężki grosz m.in. na taką 
toporną propagandę, to jednak czegoś mi żal. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Moi ulubieni posłowie PiS odnotowali kolejny sukces, o czym nie omiesz-
kali powiadomić wyborców na swoich fanpage’ach FB. To wtorkowe podpi-
sanie umowy na budowę mieszkań w ramach współpracy z Krajowym Zaso-
bem Nieruchomości na terenie nadsańskiego miasta. Inwestycja przewidu-
je w pierwszym etapie budowę 90 mieszkań, a w kolejnych aż 160. Miesz-
kania bardzo atrakcyjne dla mieszkańców, bo jak zapowiedział minister od 
samorządów Michał Cieślak, będą to obiekty wybudowane w nowoczesnych 
technologiach, dofinansowane w ramach programu budownictwa mieszka-
niowego „Mieszkanie dla rozwoju”. Nic bardziej intratnego dla przygranicz-
nego miasta, bo ten rządowy program skierowany jest do młodych mał-
żeństw i osób, których nie stać jeszcze na własne mieszkanie, tych, którzy 
nie posiadają zdolności kredytowej. Dodajmy, że mieszkania te mają mieć 
przystępne ceny wynajmu z opcją stopniowego spłacania mieszkania w ra-
tach czynszu. Coś na wzór stojących przy ul. Skarbowskiego trzech bloków 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 
Trudno dziwić się, że dla odtrąbienia sukcesu dygnitarze (wbrew ogłasza-
nej zasadzie DDM – dystans, dezynfekcja, maski!) licznie ściskali się w ka-
drze zdjęciowym. O ile trudno dziwić się reprezentantom Przemyśla, bo 
tam inwestycja powstanie, czyli wicemarszałkowi Piotrowi Pilchowi i po-
słom: Markowi Kuchcińskiemu (PiS) czy Markowi Rząsie (PO), to w jakim 
celu, wbrew zasadzie DDM, w kadrze ustawili się: nasz jarosławski poseł Ta-
deusz Chrzan (PiS) czy lubaczowska posłanka Teresa Pamuła (PiS)? Chyba 
tylko po to, by właśnie do Przemyśla odesłać swoich wyborców, gdy zapyta-
ją o obiecywane w trakcie licznych konferencji prasowych mieszkania plus. 
W końcu już raz pan poseł wysyłał niezadowolonych z rządów Polaków do 
Niemiec. Nawet bilety na samolot chciał fundować. 

Sukces partii odtrąbiony! 
Nieważne, w którym mieście
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JAROSŁAW  Na szczęście nikogo nie było na schodach

Citroenem wjechał
na schody do bloku

Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

RZESZÓW

Wyłudzali pieniądze
z Tarczy Antykryzysowej

Pod nadzorem Prokuratury Re-
gionalnej w Rzeszowie i przy 
wsparciu lubelskiego KAS poli-
cjanci z CBŚP zatrzymali 5 osób 
podejrzanych o udział w zorga-
nizowanej grupie przestępczej. 
W sprawę może być zamiesza-
nych kilkadziesiąt podmiotów 
gospodarczych. Śledztwo jest 
rozwojowe.
Członkom grupy zarzuca się 
oszustwa, w tym m.in. wyłu-
dzenie ponad 185 tysięcy zło-
tych pochodzących z programu 
„Tarcza Finansowa Polskiego 
Funduszu Rozwoju dla Małych 
i Średnich Firm”, przeznaczo-
nych na działania mające na 
celu ochronę rynku pracy, za-
pewnienie firmom płynności 
finansowej czy też zrekom-
pensowania szkód zaistniałych 
w okresie pandemii COVID-19. 
Terenem działania grupy były 
województwa: mazowieckie, 
świętokrzyskie, lubelskie i ślą-
skie.
Jak wynika z ustaleń śledztwa, 
w ramach prowadzenia dzia-
łalności gospodarczych, jak też 
w wielu przypadkach pod po-
zorem jej prowadzenia, człon-
kowie grupy wystawiali nie-
rzetelne faktury. W ten sposób 
wykazywano obrót oraz koszty 
uzyskania przychodu przez fir-
my. To z kolei umożliwiło uzy-
skanie m.in. od Polskiego Fun-
duszu Rozwoju S.A. subwencji 
w ramach tzw. tarczy antykry-
zysowej.
Zatrzymani zostali doprowa-
dzeni do Prokuratury Regio-
nalnej w Rzeszowie, gdzie pro-
kurator przedstawił im zarzuty 
udziału w zorganizowanej gru-
pie przestępczej, a jednej oso-
bie zarzut kierowania nią. Sąd 
Rejonowy w Rzeszowie zastoso-
wał wobec trzech podejrzanych 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania.
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KORCZOWA  Pomogło też urządzenie RTG

Psy wywąchały 
przemycane papierosy
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JAROSŁAW  Wtargnęła pod koła

Kobieta potrącona 
przez pociąg

przemyśl Inwestycje mieszkaniowe, szkoda, że nie u nas 

Aż 160 mieszkań 
w ramach programu
"Mieszkanie 
dla rozwoju"

We wtorek 24 listopada w Urzędzie Miejskim w Przemyślu 
odbyła się konferencja prasowa, podczas której minister 
odpowiedzialny za samorząd Michał Cieślak, wiceprezes 
Krajowego Zasobu Nieruchomości Michał Sroka 
oraz prezydent Przemyśla Wojciech Bakun podpisali 
porozumienie w sprawie budowy nowych mieszkań, które 
na preferencyjnych warunkach mogą stać się własnością 
młodych mieszkańców Przemyśla. 

W nowoczesnych budynkach wielorodzinnych będzie w I etapie 
około 90 mieszkań, w kolejnych ponad 160. Jak informował 

minister Michał Cieślak, będą to obiekty wybudowane w nowocze-
snych technologiach, a ich powstanie zostanie dofinansowane w ra-
mach programu budownictwa mieszkaniowego „Mieszkanie dla roz-
woju”. Te mieszkania będą mogły wynajmować młode małżeństwa, 
których nie stać na zakup własnego mieszkania i nie posiadają zdol-
ności kredytowej. W ramach wynajmu będą oni mogli spłacać miesz-
kanie, w wyniku czego mogą stać się jego właścicielami. 

Atrakcyjna inwestycja, oczekiwana i obiecywana od lat w Jarosła-
wiu. U nas, niestety, po wybudowaniu trzech budynków Jarosław-
skiego Towarzystwa Budownictwa Mieszkaniowego na podobnych 
zasadach, jak te wspomniane powyżej, nastąpiła luka. Powstają pięk-
ne osiedla z nowoczesnymi i atrakcyjnymi mieszkaniami, ale nieste-
ty, nie wszystkich na nie stać. 

Podpisaniu porozumienia towarzyszyli także przedstawiciele na-
szego miasta i powiatu: poseł Tadeusz Chrzan i szef podkarpackich 
struktur Porozumienia Jarosława Gowina Tomasz Legeny. 

O tym wydarzeniu także obok w komentarzu "Tak uważam". 
Ekz

Kierowca citroena uderzył 
w stojące na parkingu audi, 
a potem wjechał na schody 
prowadzące do jednej z 
klatek bloku na jarosławskim 
osiedlu.

Do zdarzenia doszło 
w czwartek 26 listopada po 
godzinie 13. Jak wstępnie 

ustalili policjanci, 82-letni mieszka-
niec powiatu jarosławskiego, jadąc 
citroenem po osiedlowym parkin-
gu, najechał nagle na prawidłowo 
zaparkowane audi, a następnie wje-
chał na schody prowadzące do klatki 
schodowej bloku. – Auto uszkodziło 
infrastrukturę budynku. W wyniku 
zdarzenia do szpitala trafił kierujący 
citroenem oraz pasażerka tego po-
jazdu 80-letnia mieszkanka powiatu 
jarosławskiego. Policjanci ustalili, że 
82-latek był trzeźwy. Na szczęście 
w chwili zdarzenia nikt nie prze-
chodził po schodach – relacjonuje 
oficer prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Jarosławiu asp. sztab. 
Anna Długosz. Grupa dochodze-
niowo-śledcza wraz z technikiem 
kryminalistycznym policji wykona-
ła oględziny. Trwa wyjaśnianie oko-
liczności wypadku.

jk

Do szpitala odwieziono 
36-letnią mieszkankę 
powiatu jarosławskiego, która 
wtargnęła pod pociąg. Na 
miejscu wypadku pracowali 
ratownicy medyczni, policjanci 
i strażacy.

Jak informuje oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 

w Jarosławiu asp. szt. Anna Dłu-

gosz, do wypadku doszło w so-
botę 28 listopada około godziny 
22 na wiadukcie kolejowym nad 
ulicą Pruchnicką. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że 36-let-
nia kobieta wtargnęła pod pociąg 
towarowy relacji Medyka Towaro-
wa– Ostrawa. W wyniku potrące-
nia kobieta została przewieziona 
do szpitala.

hl 

Kierowca autokaru 
przekraczającego polsko-
ukraińską granicę w 
Korczowej próbował 
przemycić 870 paczek 
papierosów bez polskich 
znaków akcyzy. Przemyt 
udaremnili funkcjonariusze 
podkarpackiej KAS z 
pomocą urządzenia RTG 
oraz psów wyszkolonych 
do wyszukiwania wyrobów 
tytoniowych.

Funkcjonariusze KAS 
z Podkarpackiego Urzę-
du Celno-Skarbowego 

w Przemyślu skierowali do kon-
troli wjeżdżający do Polski ukra-
iński autokar. – Wspomagające 
kontrolę służbowe psy Aris i Bruce 
pomogły odkryć miejsca w podło-
dze, w których ukryte były papie-
rosy bez polskich znaków akcyzy. 
Część towaru znajdowała się także 
w dachu pojazdu. W wykryciu tej 
skrytki pomocne okazało się użyte 

przez funkcjonariuszy urządzenie 
RTG – informuje mł. aspirant Edyta 
Chabowska, rzecznik prasowy Izby 
Administracji Skarbowej w Rzeszo-
wie. Podczas rewizji autokaru funk-

cjonariusze KAS ujawnili  łącznie 
870 paczek papierosów. Przeciwko 
kierowcy wszczęte zostało postępo-
wanie karne skarbowe.
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jarosław W czerwcu dostały, w listopadzie straciły 

Pracownicy niemedyczni 
oddziału zakaźnego 
stracili dodatek, bo... 
nie mają styczności  
z chorymi na COVID-19?

P O S E Ł 
TA D E U S Z 

C H R Z A N 
twierdzi, że  doda-

tek należy się wszytskim, którzy 
pracują przy chorych na CO-
VID-19. 
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aktualności kontrowersje
jarosław Pikieta odbyła się, niestety, zabrakło jarosławskich działaczy

Pikieta STOP ABORCJI
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

Na podstawie art. 11 pkt 7 oraz art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 293z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu Zmiany nr 3 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rokietnica, obejmującej teren położony w sąsiedz-
twie cmentarza w Rokietnicy wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 16 grudnia 2020 r. do dnia 18 stycznia 2020 r., w siedzibie Urzędu 
Gminy Rokietnica, w godzinach urzędowania. Dyskusja publiczna nad przyję-
tymi w projekcie Zmiany nr 3 ww. Studium rozwiązaniami odbędzie się w sali 
narad tut. Urzędu w dniu 18 grudnia 2020 r., od godz. 13:30 do godz. 14:30. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ww. ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jed-
nostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wno-
sić uwagi do projektu studium. Uwagi należy składać na piśmie, 
w formie papierowej lub elektronicznej do Wójta Gminy Rokietnica 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adre-
su zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, na 
adres Gmina Rokietnica, 37- 562 Rokietnica, e-mail: ug_rokietnica@wp.pl 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 lutego 2020 r. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) przed-
miotowy projekt podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko.

Wnioski i uwagi w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowi-
sko należy wnosić na zasadach określonych w art. 8c ww. ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym w formie pisemnej do Wójta Gminy Ro-
kietnica, Urząd Gminy 37-256 Rokietnica e-mail: ug_rokietnica@wp.pl w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 8 lutego 2020 r. Wniosek lub uwaga powinny 
zawierać imię i nazwisko, adres wnioskodawcy oraz przedmiot uwag i wniosku. 
Przedłożone uwagi i wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Ro-
kietnica.

Wójt Gminy Rokietnica

Witold Szajny

We wtorek 24 listopada w 
południe dwójka krakowskich 
wolontariuszy z Fundacji Pro 
– Prawo do Życia, rozwinęła 
baner przedstawiający 
drastyczne zdjęcia płodu po 
aborcji i rozpoczęła pikietę 
antyaborcyjną na rogu ulic: 
Słowackiego i Bema. Niestety 
zabrakło jarosławskich 
działaczy antyaborcyjnych, by 
stanąć z drugim banerem. Ten 
rozłożony został na chodniku. 

Jak zapowiadali organizatorzy pi-
kiety Fundacja Pro – Prawo do 

Życia wolontariusze fundacji modlą 
się w oczekiwaniu na opublikowanie 
orzeczenia Trybunału Konstytucyj-
nego ws. zakazu aborcji eugenicznej. 
Prowadzą oni również akcję infor-
macyjną na temat tego, w jaki spo-
sób dokonuje się w Polsce aborcji. 

W trakcie wtorkowej pikiety 
STOP ABORCJI z megafonu do-
biegał głos opisujący szczegóły 
zabiegu aborcyjnego. Niestety o g. 
12 nie rozpoczęła się zapowiadana 
modlitwa różańcowa. Jak się do-
wiedzieliśmy na miejscu – grupa 
jarosławskich działaczy, która ją 
miała prowadzić – spóźniała się. 
Po ok. 20 minutach od rozpoczę-
cia akcji przyszedł jeden miejsco-
wy aktywista. Był on drugą osobą, 
oprócz pani w  średnim wieku, któ-
ra towarzyszyła krakowskim wo-
lontariuszom od początku.  

Zebrana czwórka uczestników pi-
kiety odmówiła różaniec. W trak-
cie jego odmawiania przyłączyła 
się starsza pani, dwie starsze ko-
biety odmówiły dziesiątkę różańca 
w oddali. 

Przez czas trwania pikiety to-
warzyszył jej przedstawiciel jaro-
sławskiego oddziału Młodych De-
mokratów, który trzymał tabliczkę 
z czerwoną błyskawicą.  

Jak się okazało, zaangażowa-
nie policji oraz dziennikarzy było 
o wiele większe niż jarosławskich 
obrońców życia poczętego. 

Ekz

37-543 Laszki Bobrówka 104A
poszukuje pracowników w zawodach

• MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH • KIEROWNIK MONTAŻU
• SPAWACZ • ŚLUSARZ

Praca w Polsce i za granicą
Dokumenty aplikacyjne - CV prosimy przesłać na adres �rmy 

lub na adres mailowy: biuro@mdmmi.com lub o�ce@mdmmi.com
tel. +48 166525400
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W czerwcu dostały dodatek w 
wysokości 600 zł brutto, czyli 
425 zł na rękę. Teraz dodatek 
ten straciły i zostały często z 
najniższą krajową. 
A codziennie muszą zakładać 
kombinezon, gogle i ruszać 
na oddział, gdzie leczą się 
pacjenci na COVID-19. To 
do nich należy roznoszenie 
dokumentacji medycznej, 
roznoszenie jedzenia dla 
chorych, sprzątanie sal czy 
wożenie chorych na badania. 

Zarządzenie dyrektora 
Centrum Opieki Me-
dycznej w Jarosławiu 
z 28 listopada uchyla 

zarządzenie poprzedniej dyrektor 
z 1 czerwca w sprawie dodatku dla 
sekretarek medycznych i pracow-
ników gospodarczych (czyli sa-
lowych) Oddziału Obserwacyjno
-Zakaźnego COM w Jarosławiu. 
Ten dodatek to 600 zł brutto, czyli 
425 na rękę dla kilkunastu osób. – 
Dziewczyny pracują na zmiany. Tak 
samo jak lekarze i pielęgniarki mają 
rodziny i się narażają, a tłumaczą 
nam, że nie mamy styczności z cho-
rymi na koronawirusa  – mówi jed-
na z poszkodowanych pracownic. 
Jako przedstawicielki zawodów nie-
medycznych nie obejmie ich ustawa 
covidowa. – Skoro od 2 listopada 
szpital został przekształcony na 
szpital covidowy, to powinno się 
raczej taki dodatek dać pozostałym 
pracownikom, a nie zabierać tym, 
którzy już mieli przyznany. Nasza 
praca jest też ważna i też jesteśmy 
blisko zakażonych. Gdyby nie te 
pracownice, to lekarze i pielęgniarki 
tonęli by tam w śmieciach – dodaje. 

Te 425 zł to był spory zastrzyk 
finansowy dla tych pracownic, bo 
nierzadko ich pensja to najniższa 
krajowa.

Dodatek musiałoby pobierać 
140 pracowników

Dyrektor Centrum Opieki Me-
dycznej w Jarosławiu Piotr Pocho-
pień potwierdza, że wydał takie za-
rządzenie, które uchyla zarządzenie 
dotyczące jednego oddziału. Jak 
podkreśla, dziś, po przekształceniu 
COM w szpital, w którym w więk-
szości leczą się pacjenci chorzy 
na COVID-19,  taki dodatek mu-
siałoby pobierać ponad 140 osób, 
a placówki na to obecnie nie stać. 
– Sytuacja finansowa szpitala jest 
taka, a nie inna i na to nie pozwala  
– podkreśla. 

Dyrektor dodaje, że na uchwa-
lone przez parlament dodatkowe 
świadczenia związane z COVID-19 
mogą liczyć tylko przedstawiciele 
zawodów medycznych. Ale zazna-
cza, że w miarę korzystnego roz-
woju sytuacji, szpital jarosławski 
będzie zmniejszał liczbę łóżek co-
vidowych. Obecnie przebywa tam 
około 90 zakażonych. Już dwa tygo-
dnie temu wróciły planowe zabiegi 
na ortopedii i chirurgii. – Początek 
roku pokaże, czy będzie trzecia fala 

epidemii – mówi. 

Starosty nie ma, poseł nie wie, 
o co chodzi

W poniedziałek rano próbowali-
śmy uzyskać komentarz starosty ja-
rosławskiego Stanisława Kłopota na 
ten temat, gdyż to starostwo jest jed-
nostką prowadzącą dla szpitala. Nie-
stety nie udało nam się z nim skon-
taktować,  gdyż wyjechał w ważnej 
sprawie do Rzeszowa. Wysłaliśmy 
maila z pytaniem, czy powiatu nie 
stać na dołożenie niewielkich pie-
niędzy na dodatki dla kobiet, które 
codziennie w ciężkich warunkach 
są na pierwszej linii frontu walki 
z epidemią. Wie-
my też, że same 
pracownice, któ-
re utraciły do-
datek wybierają 
się do starosty 
Stanisława Kło-
pota z prośbą 
o interwencję. 
Zapowiadają też, 
że poproszą o po-
moc posła Tade-

usza Chrzana. Skontaktowaliśmy 
się również z posłem Tadeuszem 
Chrzanem w poniedziałek, ale po-
wiedział nam, że sprawy jeszcze nie 
zna, bo za nim prace w Sejmie, a bę-
dzie mógł ją komentować, gdy zapo-
zna się ze stanowiskiem pracownic 
i  dyrekcji. Poseł oddzwonił przed 

DYREK-
TOR COM 
W JAROSŁA-
WIU PIOTR 
POCHOPIEŃ 
twierdzi, że teraz, gdy szpital 
jest covidowy, taki dodatek 
powinno otrzymywać nie kil-
kanaście, a 140 osób. 

zamknięciem wydania i zapewnił, że 
jego zdaniem dodatkowe pieniądze 
należą się wszytskim, którzy pracują 
przy chorych na koronawirusa. 
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Radni powiatowi zaapelowali 
do ozdrowieńców o 
oddawanie osocza, a do 
wszystkich mieszkańców 
powiatu o przestrzeganie 
reżimu sanitarnego. 

Rada wystosowała apel na wnio-
sek starosty jarosławskiego 

Stanisława Kłopota. – Rada Powiatu 
Jarosławskiego, w związku z utrzy-
mującą się na wysokim poziomie 
liczbą zarażonych koronawirusem 
i chorych na COVID-19, apeluje 
do wszystkich osób, które pokona-
ły tę chorobę lub przeszły zarażenie 
wirusem SARS-CoV-2, o oddawa-
nie osocza. Jak wskazują lekarze, 
przeciwciała pozyskane z osocza 
„ozdrowieńców” to obecnie jedna 
z najbezpieczniejszych i najbardziej 
obiecujących metod leczenia. Wa-
runkiem niezbędnym jest jednak za-
angażowanie i ofiarność osób, które 
przeszły zakażenie. Apelujemy zatem 
do „ozdrowieńców”:  Wasza krew jest 
na wagę złota, może uratować życie 
innym chorym! – czytamy w apelu. 

Jednocześnie rada zwróciła się do 
wszystkich mieszkańców powiatu ja-
rosławskiego o rozwagę i prosi o bez-
względne przestrzeganie obowią-
zujących zasad reżimu sanitarnego. 

– Wytyczne rządu, Ministra Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego, 
jasno określają zasady postępowania, 
wskazując z czego wynikają i dlatego 
w tym trudnym dla wszystkich okre-
sie należy się do nich stosować. Ape-
lujemy również do Państwa o empatię 
i zrozumienie. Sytuacja jest poważna, 
zagrożeni są zwłaszcza ludzie star-
si i obciążeni chorobami. A każdy 
z nas jest odpowiedzialny nie tylko 
za życie i zdrowie swoje i swoich 
najbliższych, ale też za osoby, z któ-
rymi kontaktujemy się w miejscach 
publicznych. Rozprzestrzenianie się 
wirusa SARS-CoV-2 ma charakter 
dynamiczny. Jako świadomi oby-
watele, powinniśmy bezwzględnie 
przestrzegać wszelkich nakazów, za-
leceń czy zakazów z tym związanych. 
Tylko w ten sposób będziemy mogli 
zapanować nad rozprzestrzeniająca 
się epidemią koronawirusa – zaape-
lowali radni powiatowi.  

Podczas sesji Rady Powiatu Jaro-
sławskiego, która odbyła się  w piątek 
27 listopada uczczono minutą ciszy 
zmarłego niedawno zastępcę dyrek-
tora ZSTiO w Jarosławiu, śp. Lucja-
na Skobyłkę. Radni przyjęli ponadto 
roczny program współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi. 
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POWIAT JAROSŁAWSKI 

Świąteczne pierogi 2020

Samorząd powiatu jarosław-
skiego zachęca wszystkich 
którzy przygotowują dania wi-
gilijne i świąteczne na wynos 
lub na dowóz, do przygotowa-
nia oferty w formacie jpg oraz 
krótkiego opisu. Oferta zostanie 
zamieszczona na profilu spo-
łecznościowym FB Powiatu Ja-
rosławskiego. – Niech to będzie 
nasza skromna forma pomocy 
w tym trudnym dla wszyst-
kich czasie. Pamiętajcie tylko, 
że za treść oferty i jej zgodność 
z wszelkimi formalnościami 
odpowiadacie Wy, my jedynie 
ją opublikujemy - więc warto 
się postarać – zachęca Konrad 
Sawiński ze Starostwa Powiato-
wego w Jarosławiu. Zgłoszenia 
przyjmowane są pod adresem 
mailowym swieta@starostwo.
jaroslaw.pl. 

TAPIN

Droga po remoncie
Zakończył się remont drogi 
gminnej w Tapinie. Wykonaw-
cą prac był firma Usługi Ttran-
sportowe, Roboty Ziemne Sta-
nisław Drak. Koszt zadania to 
28 312 zł 75 gr. 

JAROSŁAW

Prace na drogach 
powiatowych w Jarosławiu 

25 listopada efekty prac na 
drogach powiatowych w Jaro-
sławiu oceniali  starosta jaro-
sławski Stanisław Kłopot wraz 
z radnym powiatowym Kami-
lem Dziukiewiczem i dyrek-
torem Powiatowego Zarządu 
Dróg w Jarosławiu Januszem 
Obłozą. – W tym roku oprócz 
dróg, które dofinansowujemy 
z rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych, nasze inwe-
stycje drogowe obejmują także 
współpracę z gminami. Dosko-
nale sprawdza się wypracowa-
ny przed laty system dzielenia 
kosztów po połowie, bo efektów 

wiadomości
PODKARPACIE  Jak spędzimy okres Bożego Narodzenia w czasie pandemii?

Ksiądz po kolędzie do domu
nie przyjdzie

raport

z korzyścią dla mieszkańców jest 
dwa razy więcej, niż zrobiłby to 
w pojedynkę samorząd powiato-
wy. Widać to także w tym roku 
w Jarosławiu – podkreśla staro-
sta Stanisław Kłopot. Inwestycje 
obejmują dziewięć jarosławskich 
ulic: ul. Fredry - 200 tys. zł, ul. 
Zwierzyniecką - 200 tys. zł., ul. 
Orłowicza - 160 tys. zł, ul. Trau-
gutta - 200 tys. zł, ul. Pogodną 
- 200 tys. zł, ul. Lotników - 200 
tys. zł, ul. Bandurskiego - 300 
tys. zł  (początek prac w grud-
niu), ul. Żwirową - 200 tys. zł, 
ul. Batalionów Chłopskich - 700 
tys. zł. Ogółem samorząd powia-
tu przeznaczył blisko o 2,5 mln 
złotych na prace na prace na uli-
cach  Jarosławia.

PODKARPACIE

Emeryci mogą dorobić 
więcej 
Od 1 grudnia emeryci, którzy 
nie osiągnęli powszechnego wie-
ku emerytalnego oraz renciści 
będą mogli więcej dorobić do 
swojego świadczenia. ZUS może 
zmniejszyć wypłacaną emery-
turę lub rentę, gdy przychód  
z dodatkowych źródeł prze-
kroczy 70 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia. 
Od grudnia to kwota 3618,30 
zł brutto. Wypłata świadczenia 
może być również zawieszona 
jeśli przekroczenie będzie wyż-
sze niż 130 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia tj. 6719,70 zł 
brutto. –  Natomiast uzyskanie 
przychodów miesięcznie w gra-
nicach od 3618,30zł do 6719,70 
zł spowoduje zmniejszenie wy-
płacanego świadczenia o kwotę 
przekroczenia, jednak nie wię-
cej niż o kwotę maksymalne-
go zmniejszenia, która wynosi 
obecnie 620,37 zł dla emerytur 
i rent z tytułu całkowitej niezdol-
ności do pracy, 465,31 zł dla rent 
z tytułu częściowej niezdolności 
do pracy i 527,35zł - dla rent 
rodzinnych, do których upraw-
niona jest jedna osoba. Inaczej 
jest w przypadku renty socjalnej. 
Renta socjalna zostanie zawie-
szona po przekroczeniu 3618,30 
zł brutto przychodu – informuje 
Wojciech Dyląg, rzecznik ZUS 
na Podkarpaciu. – Emeryci, któ-
rzy ukończyli powszechny wiek 
emerytalny, czyli 60 lat lub 65 lat 
mogą dorabiać do swojej emery-
tury bez ograniczeń i nie muszą 
martwić się o rozliczenia z ZUS. 
Wyjątek od tej zasady stanowią 
ci emeryci, którym ZUS pod-
wyższył wyliczoną emeryturę 
do kwoty świadczenia minimal-
nego, czyli do 1200 zł brutto. 
Wówczas, jeżeli przychód z ty-
tułu pracy przekroczy wysokość 
kwoty podwyższenia do mini-
malnej emerytury to, emerytu-
ra będzie wypłacana w niższej 
kwocie, a więc bez dopłaty do 
minimum – dodaje.
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POWIAT JAROSŁAWSKI  Ile przybywa zakażeń?

Mniej zachorowań 
na koronawirusa w powiecie

POWIAT JAROSŁAWSKI  Sesja Rady Powiatu Jarosławskiego

Rada apeluje do 
ozdrowieńców: Wasza 
krew jest na wagę złota! JAROSŁAW  Przykład dobrych działań konserwatorskich 

Kamienica, w której mieszkała 
Anna Jenke  odzyskała blask 
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Pandemia koronawirusa 
wymusi na nas nowy sposób 
obchodów tych najbardziej 
rodzinnych polskich  świąt – 
Bożego Narodzenia  Wiadomo 
już, jak spędzimy Wigilię 
i święta. Wiemy też, kiedy 
zrobimy zakupy świąteczne. 
W liście na pierwszą niedzielę 
Adwentu  metropolita 
przemyski zapowiedział, jak 
będą wyglądały spotkania, 
które zastąpią tradycyjną 
wizytę duszpasterską księdza 
w naszych domach.  

Według wyjaśnień rządu, 
podczas wieczerzy wigi-
lijnej czy spotkań świą-

tecznych rodziny będą mogły gościć 
do pięciu osób spoza grona domow-
ników. To wyjaśnienie rozwiało wąt-
pliwości, bowiem niektórzy obawia-
li się, że limit pięciu osób dotyczyć 
może ogólnej liczby osób. 

Wiemy też, że najbliższe trzy nie-
dziele – a więc 6, 13 i 20 grudnia – 
będą niedzielami handlowymi. 

Abp Adam Szal: Przymnijcie 
życzliwie nową formę 

Na pierwszą niedzielę Adwentu 

metropolita przemyski abp Adam 
Szal wystosował list pasterski do 
wiernych. Wyjaśnia w nim m.in., 
jak mają wyglądać spotkania, które 
zastąpią tradycyjną wizytę duszpa-
sterską. „W niespokojnym czasie, 
jaki przeżywamy na progu nowe-
go roku duszpasterskiego, stajemy 
przed wieloma wyzwaniami duszpa-
sterskimi, które będziemy wspólnie 
rozwiązywać, pamiętając o głów-
nym celu pracy pasterskiej, jakim 
jest pomoc każdemu człowiekowi 
w zbawieniu. Szczególnym wyzwa-
niem dla duszpasterzy i wiernych 
będzie umożliwienie wiernym do-
stępu do Słowa Bożego i sakramen-
tów, zwłaszcza sakramentów pokuty 
i Eucharystii. Niektóre formy dusz-
pasterskie będziemy musieli dosto-
sowywać do warunków epidemio-
logicznych. W trosce o dobro dusz 
i formację wiernych, wiele spotkań 
formacyjnych odbywa się w świąty-
niach z wykorzystaniem transmisji 
radiowych i internetowych, za po-
średnictwem naszego diecezjalnego 
Radia FARA oraz innych redakcji 
katolickich. Przyjmujcie ze zrozu-
mieniem proponowane przez Wa-
szych duszpasterzy inicjatywy i for-
my oraz chętnie odpowiadajcie na 

nie swoim zaangażowaniem. Włą-
czajcie w nie także Wasze dzieci”. 

Abp Adam Szal zapowiada w liście, 
że w obecnej sytuacji, nie będzie się 
odbywała tradycyjna wizyty kolę-
dowa księdza w naszych domach. 
„Zachęcam zatem wiernych i dusz-
pasterzy, aby w ramach wizyty dusz-
pasterskiej, organizowali spotkania 
w świątyni. Wierni z konkretnych 
ulic, rejonów lub numerów domów 
będą zapraszani przez duszpasterzy 
do kościoła, aby uczestniczyć w mo-

dlitwie w ich intencji i wziąć udział 
w obrzędzie błogosławieństwa ro-
dzin. Wszystkich wiernych proszę, 
aby życzliwie przyjęli tę formę, która 
z powodu pandemii, wydaje się być 
jedyną możliwą do realizacji w ca-
łej Archidiecezji. Zgromadzeni na 
tej nietypowej „kolędzie”, wspólnie, 
w jedności i braterstwie, upraszajmy 
błogosławieństwo dla naszej Ojczy-
zny, Kościoła i Archidiecezji” – na-
pisał  metropolita przemyski.
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W minionym tygodniu dobowy 
przyrost zakażeń SARS-CoV-2 
w powiecie wahał się od 61 do 
11.  W województwie nowych 
iniekcji było dziennie od 201 
do 790.

W miniony wtorek 24 
listopada w powiecie 
jarosławskim przy-

było 61 zakażeń, w środę – 45, 
w czwartek  – 32, a w piątek – 27. 
W sobotę 28 listopada w powie-
cie przybyło 39 zakażonych, a w 
niedzielę 29 listopada – 20. Po-
niedziałek 30 listopada był dniem 
z najmniejszą liczbą zakażeń, bo 
tego dnia odnotowano ich w po-
wiecie 11. 

Najmniej zakażeń w całym wo-
jewództwie potwierdzono tak-
że w poniedziałek 30 listopada. 
To liczba 201. W miniony wto-
rek było ich 540, w środę – 590, 
w czwartek – 649, w piątek 790. 
W sobotę 28 listopada na Podkar-
paciu potwierdzono 713 przepad-
ków, a w niedzielę  339. 

Z kolei w całej Polsce w ciągu 
minionego tygodnia najwięcej 
zakażeń przybyło w piątek 27 li-

stopada, gdy odnotowano 16  310 
nowych przypadków. W ponie-
działek 30 listopada potwierdzono 

jedynie 5 733 nowe zachorowania. 
Od początku epidemii w Polsce 

potwierdzono 990 811 zakażeń 

wirusem SARS-CoV-2. Zmarło 17 
150 osób zakażonych.

hl

Jako przykład dobrej 
współpracy właścicieli ze 
służbami konserwatorskimi 
Podkarpacki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków 
podał remont kamienicy 
przy ul. Kraszewskiego 37 
w Jarosławiu. Prace były 
przeprowadzane w latach 
2015-2020. 

Jak czytamy na stronie woje-
wódzkiego konserwatora za-

bytków, rozłożony na wiele etapów, 
przemyślany i konsekwentny pro-
ces konserwatorski, został poprze-
dzony kompleksowymi badaniami 
i dał w rezultacie efekt zasługujący 
na naśladowanie. Kamienica zosta-
ła wbudowana w latach 1910-1913 
według projektu przemyskiego ar-
chitekta Stanisława Majerskiego. 
To ten sam architekt, który zapro-
jektował budynek Nowej Synagogi 
przy ul. Słowackiego w Przemyślu, 
kościół w Lutowiskach, czy okaza-

ły kościół w Korczynie, a także 
kościół (dawna cerkiew) w Mo-
łodyczu w gminie Wiązow-
nica. Elewacja kamienicy ma 
elementy neoromańskie i neo-
gotyckie, a jedyne – jak czyta-
my w opisie na stronie PKWZ 
– echa „nowoczesności” po-
brzmiewają w metalowej ba-
lustradzie tarasu, głównych 
drzwiach wejściowych czy 
podziałach nadświetli okien. 
Kamienica była remontowana 
w latach 2015-2020, a same 
prace zostały poprzedzone 
opracowaniem programu oraz 
projektu budowlanego. W cza-
sie remontu zachowane zosta-
ły oryginalne okucia okienne: 
klamki oraz zawrotnice z de-
koracyjnymi wajchami. Okna 
odzyskały swoją dawną kolory-
stykę. Prace objęły też wiele innych 
działań, m.in. izolację fundamen-
tów, remont elewacji zachodniej 
i północnej, prace przy odkrytych 

malowidłach sieni i klatki schodo-
wej, pełną konserwację  drzwi wej-
ściowych. W 2020 roku wykonane 
zostały m.in.  nowe tynki barwione, 

które nawiązują do odnalezionych 
w poprzednim sezonie łat tynków 
pierwotnych. 
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Dane na 30 listopada. 
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CHOINKI SZTUCZNE
1. CHOINKA NA PNIU ŚNIEŻONA,

wym.: 1,20-1,80 m - od 129 zł

2. LENA, wym.: 0,4-2,20 m - od 10,99 zł

3. ŚWIERK TYTUS, wym.: 1,20-2,20 m - od 89,99 złwym.: 1,80 m 

4. JODŁA BIAŁA, wym.: 1,20-2,20 m - od 75,99 zł

5. CRISTAL NA PNIU, wym.: 1,20-1,50 m - od 169 zł 

6. CHOINKA NA PNIU, wym.: 1-1,50 m - 69,99 zł

7. ŚWIERK CZARNY CRISTAL, wym.: 1,20-2,20 m - od 159 zł 

od 6999
zł/szt.

Grudzień 
2020

Oferta ważna od 5.12 do 20.12
lub do wyczerpania zapasów.

MARKET BUDOWLANY JAROSŁAW

3. ŚWIERK TYTUS
4. JODŁA BIAŁA5. CRISTAL NA PNIU6. CHOINKA NA PNIU

ŚWIERK CZARNY CRISTAL

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
i szczęśliwego Nowego Roku 

życzy Market PSB Jarosław.

7. ŚWIERK CZARNY CRISTAL

69999999

od 5.12 do 20.12
lub do wyczerpania zapasów.

Market budowlany PSB 
Jarosław, bo o nim 
mowa, zajmie sporą 

część powierzchni poziomu -1. 
Usytuowanie sklepu jest ważne dla 
klientów, którzy będą mieli bezpo-
średni dostęp do swoich pojazdów 
zaparkowanych na parkingu galerii. 
To tylko jeden z plusów. 

Grupa PSB oferuje szeroki wy-

borów towarów różnych asorty-
mentów pogrupowanych w siedem 
kategorii: budowa i remont, wokół 
domu, instalacje, wykończenia, 
wyposażenia, narzędzia i artykuły 
sezonowe. Tu znajdziemy wszystko, 
co potrzebujemy w naszym domu 
czy mieszkaniu. Co miesiąc przy-
gotowywana jest oferta promocyj-
na, którą znajdziemy w bieżącym 

wydaniu gazetki oraz na stronie 
na Facebooku. W grudniowej ofer-
cie możemy liczyć na promocyjne 
ceny takich artykułów jak choinki, 
kwiaty, dekoracje, zwłaszcza świą-
teczne, wyposażenie kuchni, jadal-
ni, sprzęt AGD, urządzenia grzew-
cze, wyposażenia wnętrz, chemia 
gospodarcza, narzędzia dla maj-
sterkowiczów, farby, kleje, pianki, 
akcesoria oświetleniowe, akceso-
ria przydatne w okresie zimowym 
(m.in. skrobaczki, łopaty do śnie-
gu, sanki, sól drogowa), sztuczne 
ognie i wiele innych.   

Sklep oferuje produkty 
kilkudziesięciu znanych marek 

W dziale BUDOWA I REMONT 
kupimy cement, wapno, ściany, stro-
py, kominy, izolacje wodochronne, 
dachy, rynny, termoizolacje, drzwi, 
okna, bramy, drewno, płyty kon-
strukcyjne, chemię budowlaną.

Dział WOKÓŁ DOMU to wszyst-
ko co potrzebujemy do urządze-
nia naszego ogrodu i do zadbania 
o niego. W tym dziale marketu 
znajdziemy kamienie i galanterię 
betonową, ogrodzenia, tarasy, elek-
trykę, oświetlenie, a także produkty 
motoryzacyjne. Tu znajdziemy tak-
że produkty potrzebne do realizacji 
różnych pasji.

Dział INSTALACJE to artykuły 
instalacyjne i hydrauliczne, artyku-
ły potrzebne do budowy kanalizacji, 
odwodnienia, ogrzewania pomiesz-
czeń, ogrzewania wody, ekologiczne 
systemy grzewcze, systemy wentyla-
cyjne, artykuły elektryczne i paliwa. 

WYKOŃCZENIA to dział marke-
tu, w którym znajdziemy wszystko, 
co potrzebne jest do wykończenia 
domu czy mieszkania. To drzwi, 
parapety, sucha zabudowa, farby, 
wykończenia podłóg, schody, balu-
strady, wykończenia ścian, dekora-
cja ścian i sufitów.  

Dział WYPOSAŻENIE to ob-
szerny asortyment wyposażenia 
łazienek począwszy od ceramiki 
sanitarnej, poprzez wanny, pryszni-
ce, meble łazienkowe, artykuły dro-
geryjne i inne akcesoria. Podobnie 

wyposażenie kuchni (meble, arty-
kuły metalowe, akcesoria do mebli, 
techniki zabezpieczeń, półki, regały, 
elektryka, oświetlenie, dekoracje, 
wyposażenia, AGD).

W dziale NARZĘDZIA kupimy 
elektronarzędzia, osprzęt, narzędzia 
ręczne, wyposażenia warsztatu, na-
rzędzia budowlane, techniki moco-
wań, artykuły metalowe i artykuły 
BHP. 

Dział ARTYKUŁY SEZONOWE 
to oprócz artykułów sezonowych 
(ozdoby i dekoracje świąteczne, 
znicze, akcesoria i produkty kar-
nawałowe, urodzinowe, itp.) także 
artykuły potrzebne do winiarstwa 
i przetwórstwa. 

W grudniowym czasie dominu-
ją oczywiście artykuły związane 
z okresem Świąt Bożego Narodze-
nia. Stąd szeroki wybór choinek, 
ozdób choinkowych, dekoracji 
świątecznych, prezentów i... PRO-
MOCJI ŚWIĄTECZNYCH. 

Już w najbliższą sobotę 5 grudnia odbędzie się WIELKIE  OTWARCIE 
nowego sklepu budowlanego w Galerii Stara Ujeżdżalnia 

w Jarosławiu. Nie może Was zabraknąć! ZAPRASZAMY!
 PROMOCJE

 na otwarcie sklepu! 

Przyjdź na przedświąteczne za-
kupy! Skorzystaj z promocji, weź 
udział w konkursach i powalcz 
o bon o wartości 1000 zł do wyda-
nia w markecie budowlanym PSB!

W dniu otwarcia za każde wyda-
ne 100 zł otrzymasz 10 zł RABA-
TU na kolejne zakupy. Dodatkowy 
rabat nie obejmuje produktów pro-
mocyjnych.

Do każdego paragonu w tym 
dniu przewidziane są upominki! 

Planujesz większe zakupy? Przyjdź 
do marketu budowlanego PSB 
w dniach od 5 grudnia do 11 grud-
nia 2020 r., zrób zakupy, ZGŁOŚ, 
zachowaj swój paragon i WYGRAJ 
bon o wartości 1 000 zł !

Najwyższy paragon za zakupy  
w tych dniach wygrywa!
Polub stronę Market PSB Jarosław 

na Facebooku i bądź na bieżąco!
EKZ
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Szukaj nas na FB!

wiadomości artykuł sponsorowany
jarosław    Już 5 grudnia - promocje, rabaty i szansa na wygranie 1000 zł 

WIELKIE OTWARCIE 
sklepu budowlanego
w Galerii Stara Ujeżdżalnia
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jarosław  Akcja kibiców Jarosławskiego Klubu Sportowego dla przedszkolaków

Kibice JKS-u namalowali
w przedszkolu postacie z bajek
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Kibice JKS-u na ścianach 
Przedszkola Miejskiego 
nr 3 im. Marii Kownackiej 
w Jarosławiu namalowali 
postacie z bajek lubianych 
przez dzieci. Od poniedziałku 
maluchów powita Masza, 
Maincraft czy Minionki. 
Wszystkie postacie z 
elementami niebiesko-
czarnymi, czyli  barw 
jarosławskiego klubu 
sportowego.

Malowanie bohaterów 
bajek w przedszkolu to 
inicjatywa rodziców, ki-

biców JKS-u i pracownika przed-
szkola Damiana Gmyrka. – Za-
sponsorowaliśmy farbę i akcesoria 
potrzebne do malowania, przy-
nieśliśmy sprzęt, opalarki i inne 
potrzebne rzeczy. Od piątku 27 li-
stopada zaczęliśmy działać – mówi 
jeden z kibiców, a zarazem ojciec 
przedszkolaków. – Trzeba było użyć 
opalarki, zdjąć stare lamperie, póź-

niej zagruntować to, szpachlować 
i pomalować. Nasz kolega, jaro-
sławski artysta, wykonał rysunki, 
my je pokolorowaliśmy, a on je do-
pracował – podkreśla ojciec. 

Dziś dzieci do przedszkola zapra-
sza Masza z popularnej bajki „Ma-
sza i niedźwiedź”, z niebiesko-czar-
nym szalikiem zawiązanym na szyi. 
Znany i lubiany od pokoleń Main-
craft w barwach JKS-u gra kwadra-
tową piłką na jednym z korytarzy, 
a „po schodach zbiegają” Minionki, 
wszystkie w ubrankach jarosław-
skiego klubu. Są też Pidżamersi 
i Świnka Peppa.

Skąd pomysły na te postacie baj-
kowe? – Zapytaliśmy maluchów. 
Oni nam podpowiedzieli, jakich 
bohaterów oczekują. My spełni-
liśmy ich marzenia – mówi jeden 
z kibiców. 

Kibice chcą pozostać anonimo-
wi. – Nie chodzi tu o nazwiska, lecz 
o to, by dzieci miały trochę radości 
– podkreślają. 

Ekz

JAROSŁAW  Już po raz drugi złożyli przysięgę wojskową w Jarosławiu

Terytorialsi przysięgali w Jarosławiu
W niedzielę 29 listopada 
terytorialsi z Podkarpacia 
już po raz drugi złożyli 
przysięgę wojskową w 
Jarosławiu. Uroczystość 
odbyła się na terenie 34. 
Batalionu Lekkiej Piechoty. 
Słowa roty wypowiedziało 
46 ochotników, którzy 16 
dni temu założyli mundur 
żołnierza Wojska Polskiego. 
Wśród przysięgających było 14 
kobiet.

Dowódca 3. Podkarpackiej 
Brygady Obrony Teryto-
rialnej płk Dariusz Słota 

życzył składającym przysięgę suk-
cesów w życiu osobistym i zawo-
dowym. - Dziękując za waszą ak-
tywność, godną postawę żołnierza 
Wojsk Obrony Terytorialnej, wło-
żony trud i wysiłek podczas szko-
lenia podstawowego, chylę czoła 
przed wami,   waszymi  rodzicami 
i najbliższymi – mówił.

Żołnierzom z Podkarpackiej 
Brygady OT za dotychczasową 
służbę, niesioną pomoc w czasie 
pandemii oraz podczas czerw-
cowej powodzi na Podkarpaciu, 
w imieniu parlamentarzystów 
i swoim podziękowała Anna 
Schmidt, wiceminister rodzi-

ny i polityki społecznej. List od 
Władysława Ortyla – marszałka 
województwa Podkarpackiego 
odczytała i na ręce dowódcy bry-
gady złożyła Anna Huk – członek 
zarządu województwa.

W uroczystości uczestniczył tak-
że poseł Tadeusz Chrzan. Przy-
sięga miała miejsce w trzy dni po 
107. rocznicy urodzin patrona 3. 

Podkarpackiej Brygady Obrony 
Terytorialnej - płk. Łukasza Cie-
plińskiego. - Żołnierze przysięgali 
na sztandar 3.PBOT, który w 80. 
rocznicę powstania Polskiego Pań-
stwa Podziemnego i w dniu święta 
Wojsk Obrony Terytorialnej płk 
Dariusz Słota - dowódca bryga-
dy odebrał z rąk Zwierzchnika Sił 
Zbrojnych Prezydenta RP Andrze-

ja Dudy. Ze względu na panującą 
pandemię i obostrzenia sanitarne 
uroczystość odbyła się w kosza-
rach z zachowaniem wszelkich 
zaleceń Głównego Inspektora 
Sanitarnego Wojska Polskiego 
w sprawie COVID 19 – informuje 
rzecznik prasowy 3. Podkarpac-
kiej Brygady Obrony Terytorialnej 
kpt. Witold Sura. 

3. Podkarpacka Brygada Obro-
ny Terytorialnej im. płk. Łukasza 
Cieplińskiego ps. „Pług” powsta-
ła w pierwszym etapie formowa-
nia Wojsk Obrony Terytorialnej. 
W skład brygady wchodzi pięć 
batalionów lekkiej piechoty roz-
mieszczonych w Rzeszowie, Nisku, 
Dębicy, Jarosławiu oraz Sanoku.

Ekz
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ZAPOWIEDZI – grudzień

KINO„IKAR” - nieczynne

kultura

2 grudnia, termin nadsyłania prac na konkurs „Napisz lub narysuj 
list do św. Mikołaja”. Listy można przesyłać na adres: konkurs.miko-
lajki@interia.pl. Organizator: JOKiS. 
3 grudnia, g. 19.45, Błogosławieni z rodu Czartoryskich, dyskusja 
on-line na kanale YouTube "Blogpressportal". Udział biorą: Barbara 
Czartoryska, Irena Bylicka z Czartoryskich, Dariusz  Kantypowicz OP, 
prowadzi Bartosz Korzeniewski. 
4 grudnia, termin nadsyłania prac na konkurs „List do Świętego 
Mikołaja”. Organizatorzy wójt gminy Rokietnica i Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Rokietnicy. Szczegóły: pod tel. 16 622 13 91 lub 
na stronie internetowej gminy Rokietnica. 
6 grudnia, g. 18, spektakl teatralny, minikoncert i... SPOTKANIE 
Z MIKOŁAJEM! Transmisja on-line. G. 18.00 - spektakl „Ach ten 
Leon” w wyk. Jarosławski Teatr Sztuk Drobnych KĄCIK. G. 18.30 - 
śpiewające dziewczyny z Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej śpie-
wająco  powitają Mikołaja. G. 18.55  - św. Mikołaj na żywo, łączenie 
z dziećmi. Można będzie zadać mu pytanie lub o czymś mu opowie-
dzieć. Prezentacja najpiękniejszych listów, które zostaną wysłane do 
Mikołaja w ramach konkursu „Napisz lub narysuj list do świętego Mi-
kołaja”. JOKiS. 
10 grudnia, termin nadsyłania zdjęć pierniczków na konkurs fotogra-
ficzny „Poczuj magię świąt”. Organizatorzy wójt gminy Rokietnica 
i Gminne Centrum Kultury i Promocji w Rokietnicy. Szczegóły: pod 
tel. 16 622 13 91 lub na stronie internetowej gminy Rokietnica.
10 grudnia, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją 
w Nowoczesność” organizuje bezpłatne zdalne warsztaty zdobienia 
metodą Decoupage „Bombka bożonarodzeniowa”. Film instrukta-
żowy dostępny będzie na stronie www.ztradycjawnowoczesnosc.pl od 
10 do 14 grudnia. 
15 grudnia, termin nadsyłania prac w konkursach z okazji Świąt Bo-
żego Narodzenia w gminie Wiązownica: Gminny Konkurs na Kart-
kę Bożonarodzeniową, Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek, Gmin-
ny Konkurs Literacki „Boże Narodzenie dawniej i dziś”. Szczegóły na 
www.wiazownica.com. Prace należy wysyłać na gck@wiazownica.
com, informacje pod nr tel. 16 623 38 31. 

WYSTAWY:
Galeria Główna 
u Attavantich, Irena Ortyl – wy-
stawa jubileuszowa. Grudzień/
styczeń. Rynek 5, Jarosław.
Galeria w Holu u Attavantich, 
wystawa „2020 – rokiem kapi-
tana Henryka Jaskuły” w 40. 
rocznicę powrotu z samotnego 
rejsu solo non-stop dookoła świa-
ta z Gdyni do Gdyni na s/y „Dar 
Przemyśla”. Do końca listopada. 
Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Debiutów u Attavan-
tich, wystawa uczennicy Zespołu 
Szkół Plastycznych w Jarosławiu – 
Anieli Skoczylas. Wystawa czyn-
na do końca listopada. 
JOKiS wystawa on-line, „Jarosławianie z Janem Pawłem II” - 100 
zdjęć w setną rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
Galeria Rynek 6, wystawa malarstwa Jolanty Drąg i Marii Piśko, 
również on-line, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Ja-
rosław.
Mała Galeria, wystawa fotografii „Między ciszą a ciszą” Weronika So-
pel. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 listopada. Pl. 
Mickiewicza 6, Jarosław. 
Galeria Projektor Sztuki, Międzynarodowy Salon Fotograficzny 
„Tylko Jedno Zdjęcie”. Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie bar-
wy przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów Szkoły Podstawo-
wej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosła-
wiu. Czynna do 14 listopada.
Przestrzeń miejska - Skrzydła pamięci - wystawa w gablotach Jaro-
sławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki - dedykowana lotnikom z Ziemi 
Jarosławskiej, którzy walczyli podczas II wojny światowej w Polskich 
Siłach Powietrznych na Zachodzie.

historia
JAROSŁAW  Międzynardowy Salon Fotograficzny

Tylko jedno zdjęcie

Uczestnicy sympozjum. 

I wojna światowa, w której 
Polakom przyszło walczyć 
niejednokrotnie przeciwko 
sobie, pozostawiła w 
miejscowościach powiatu 
jarosławskiego wiele 
smutnych pamiątek. Gdy w 
okolicę Sanu i Lubaczówki 
przeniósł się front, stoczono 
tu wiele krwawych bitew, a 
te przyniosły tysiące ofiar. 
Większość poległych spoczęła 
na pobliskich polach. 
Miejsca pochówku przez lata 
niszczały. Dziś odzyskują one 
powoli należny im szacunek. 
W związku z niedawnym 
świętowaniem rocznicy 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości opisujemy 
co tydzień te cmentarze, 
strzegące nie tylko szczątków 
walczących, ale także historii.

Najwięcej cmentarzy z okresu 
I wojny światowej zlokalizo-

wanych jest w gminie Wiązownica. 
W trzech częściach opisywaliśmy 
cmentarze w Manasterzu, Rada-
wie, Mołodyczu, Cetuli, Ryszkowej 
Woli i Zapałowie. W tym tygodniu 
pokażemy drugi cmentarz w Mo-
łodyczu. Pierwszy położony jest 
z prawejstrony przy głównej drodze 
wiodącej przez Mołodycz. Cmen-
tarz zlokalizowany jest na górce 
niedaleko drewnianej kaplicy. 

Drugi cmentarz wojenny z okre-
su I wojny światowej położony 
jest przy głównej drodze wiodącej 
z Oleszyc do Sieniawy. Cmentarz 
zlokalizowany jest na skraju lasu. 
Około 200 metrów na zachód od 
krzyżówki wspomnianej drogi 
z drogą Mołodycz – Wola Moło-
dycka. To mały cmentarzyk o po-
wierzchni zaledwie 2 arów ogro-
dzony drewnianymi żerdziami, na 
niskich słupkach, z podkreślonym 
wejściem. W ewidencji Podkar-
packiego Wojewody czytamy, że 
„wewnątrz ustawiony jest wysoki 
drewniany krzyż z daszkiem i data-
mi 1915-2000. Obok niego mniej-
sze, prawosławne z identycznymi 
daszkami. Niestety żaden nie jest 
kompletny. Cmentarz ogólnie jest 
w złym stanie technicznym”. 

Cmentarz szpitalny
Więcej o małym cmentarzu 

możemy przeczytać w książce 
Jana Kucy „O wielkiej wojnie 
w powiecie jarosławskim”. Czy-
tamy tu: „W zasadzie należałoby 
go określić cmentarzem szpital-
nym. Cmentarzyk usytuowany na 
skraju dębowego lasu kryje do-
czesne szczątki przede wszystkim 
żołnierzy, którym nie udało się 
uratować życia w polowym laza-
recie (szpitalu) zlokalizowanym 
w części Mołodycza zwanej Wolą. 
Szpital urządzony pod namiota-
mi oraz w pobliskich chłopskich 
zabudowaniach funkcjonował 
ponad 3 tygodnie i został ewa-
kuowany po przegranej bitwie na 
linii Lubaczówki i Radawki. 

Był to typowy ogrodzony drew-
nianymi żerdziami, przyfrontowy 
cmentarz, na którym składano 
poległych w indywidualnych mo-
giłach, ewentualnie podwójnych 
lub potrójnych, usypanych w wy-
sokie kopce. Mogiły były ozna-
czone krzyżami i drewnianymi 
tabliczkami, na których zapisy-
wano dane poległych. Oddziały 
ekshumacyjne pozostawiły go 
w takim stanie, ustawiły jedynie 
wysoki centralny krzyż wykonany 
z drewna. 

Później zajmowali się nim 
głównie okoliczni mieszkań-
cy, młodzież szkolna, leśnicy, 
a w ostatnim czasie stowarzysze-
nie „Galicja”. Fragment cmenta-
rza, od strony drogi, zniszczono 

gmina wiązownica  Odwiedzamy cmentarze z I wojny św. w powiecie jarosławskim - gmina Wiązownica cz. IV

Poszpitalny cmentarz 
z I wojny światowej
w Mołodyczu 

bezpowrotnie w czasie jej budo-
wy, a obecny kształt  zawdzięcza 
mołodyckim harcerzom, którzy 
z bardzo nikłych zarysów odtwo-
rzyli mogiły. Liczbę pochowanych 
należy określić na około 30 żoł-
nierzy”. 

EKZ

Po raz kolejny odbył się 
Międzynarodowy Salon 
Fotograficzny „Tylko jedno 
zdjęcie” organizowany przez 
Jarosławski Ośrodek Kultury 
i Sztuki. Wystawę zdjęć i 
katalog możemy obejrzeć na 
stronie internetowej:
www.mok.jar.pl/fotografia/

Na konkurs wpłynęło 222 
prace 222 autorów z 48 
krajów. Na wystawę jury 

zaakceptowało 56 zdjęć. Spośród 
nich wybrało najlepsze. - Między-
narodowy Salon Fotograficzny 
,,Tylko Jedno Zdjęcie” jest dowolną 
interpretacją każdego artysty ota-
czającej nas rzeczywistości, przeka-
zaną w jednym zdjęciu, co stwarza 
trudność dla fotografujących już od 
13 lat! Pomimo tej trudności kon-
kurs cieszy się niezmiennym powo-
dzeniem – mówi komisarz konkur-
su Krzysztof Peszko. 

Fotografie oceniali: Dorota Kycia, 
polska artystka fotograf, oficer łącz-
nikowy Międzynarodowej Fede-
racji Sztuki Fotograficznej (FIAP), 
Krzysztof Stós,  polski artysta foto-
graf, uhonorowany tytułem Arti-
ste FIAP (AFIAP) oraz Excellence 
FIAP (EFIAP)  oraz Marcin Bawiec, 
polski artysta fotograf, uhonorowa-
ny tytułem Artiste  FIAP  (AFIAP) 
oraz tytułem Excellence FIAP 
(EFIAP). Członek Wojnickiego To-
warzystwa Fotograficznego Fotum. 
Oficer łącznikowy PSA (Photogra-
phic Society of America) w Polsce. 

Ekz

Laureaci najważniejszych nagród ufundowanych przez znane
organizacje fotograficzne: Fotoklub RP, IAAP, FIAP, PSA.

FIAP Best author: Katarzyna Leszczyńska-Kaszuba (Polska)

NATIONAL Gold Medal: Maria Różańska (Polska) - Michalina
NATIONAL Silver Medal: Nenad Borojevic (Serbia) - Lonely 4
NATIONAL Bronze Medal: Ivana Sancandi (Włochy) - The bridge

FIAP Gold Medal: Katarzyna Leszczyńska-Kaszuba (Polska) - Obecność
FIAP Silver Medal: Ayse Serap Deniz (Turcja) - zor_günler
FIAP Bronze Medal: Helmut Resch (Austria) - Forget 1
FIAP Blue Ribbon: Hengki Lee (Indonezja) - Mind Odyssey
FIAP Blue Ribbon: Tomasz Okoniewski (Polska) - very seriously work 2
FIAP Blue Ribbon: Anna Jakubowska (Polska) - Bond
FIAP Blue Ribbon: Jos Cuppens (Belgia) - Leuk1
FIAP Blue Ribbon: Sebastian Kuczynski (Polska) - Happy 1
FIAP Blue Ribbon: Marta Walla (Polska) - Light of hope

PSA Gold Medal: Karol Kurtyka (Polska) - Hubert
PSA Silver Medal: Piotr Lisowski (Polska) - Tren po zburzonym domu
PSA Bronze Medal: Chik Kong Poh (Stany Zjednoczone Ameryki) - Red 
Beauty

IAAP Gold Medal: Vladimir Tadic (Bośna ) - Path
IAAP Silver Medal: Yuet Yee Wong (Hong Kong) - WORK EARLY 
MORNING
IAAP Bronze Medal: Son Huy Nguyen (Wietnam) - COLORFUL FLO-
ATING MARKET
IAAP Ribbon: Cezary Dubiel (Polska) - SPLASH
IAAP Ribbon: Marta Kołodziejczyk (Polska) - Życie jest piękne
IAAP Ribbon: Marcin Fiń (Polska) - Górski blask
IAAP Ribbon: Monika Stachnik-Czapla (Polska) - Nie gniewaj sie na 
mnie Polsko
IAAP Ribbon: Damian Kwasek (Polska) - Szadź
IAAP Ribbon: Łukasz Gurdak (Polska) - Maniek
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ŁUCZNICTWO  Halowe Mistrzostwa Polski Młodzieżowców

Łucznicy 
wicemistrzami Polski

ROKIETNICA, ROKIETNICA WOLA  Pomogą osobom potrzebującym

Dwa serca na nakrętki 
stanęły w gminie

SIATKÓWKA  I Liga Kobiet

Jarosławianki idą 
jak burza

Beata Kot, Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Codziennie aktualne informacje 
www.ekspresjaroslawski.pl

Bądź na bieżąco!
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TENIS STOŁOWY  Pewna wygrana na zakończenie rundy

Debiut Dawida Jadama

PODKARPACIE  Uroki regionu

Nasze miasta w filmie o pracy konserwatorów zabytków

Na czwartym miejscu 
zakończyli pierwszą rundę 
LOTTO Superligi tenisiści 
stołowi zespołu Sokołów S.A. 
Jarosław. Na zakończenie 
rundy jesiennej podopieczni 
Kamila Dziukiewicza pewnie 
pokonali w Zielonej Górze 
tamtejszą Palmiarnię 3:1.

Piątkowa konfrontacja na 
Ziemi Lubuskiej należa-
ła do jarosławian. Dwa 
punkty dla ekipy Soko-

łów S.A. wywalczył Kou Lei. Chiń-
czyk z ukraińskim paszportem 
bez straty seta pokonał Łukasza 
Wachowiaka i Mateusza Zalew-
skiego. Trzecie „oczko” dorzucił 
Paweł Chmiel, który w trzech se-
tach uporał się z Mateuszem Za-
lewskim.

W ostatnim spotkaniu pierwszej 
rundy debiut w LOTTO Super-
lidze zanotował 13-letni Dawid 
Jadam. Uczeń Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w Jarosławiu 
i aktualny mistrz kraju młodzi-
ków uległ wicemistrzowie Polski 
młodzieżowców Kamilowi Na-
lepie 0:3. Pierwszą część sezonu 
w LOTTO Superlidze Sokołów 
S.A. Jarosław kończy na czwartym 
miejscu w tabeli z dorobkiem 26 
punktów. W drugiej połowie 2020 
roku drużyna z Jarosławia  wygra-

Palmiarnia Zielona Góra – Sokołów S.A. Jarosław 1:3 
Mateusz Zalewski – Paweł Chmiel 0:3 (6:11, 6:11, 9:11) 
Łukasz Wachowiak – Kou Lei 0:3 (6:11, 7:11, 8:11) 
Kamil Nalepa – Dawid Jadam 3:0 (11:4, 11:3, 11:4) 
Mateusz Zalewski – Kou Lei 0:2 (11:13, 6:11)

Tabela

1. KS DARTOM BOGORIA Grodzisk Mazowiecki 12 11 1 34:7 (+27) 
32 
2. KS DEKORGLASS Działdowo 12 10 2 32:7 (+25) 30 
3. DOJLIDY Białystok 12 10 2 32:12 (+20) 29 
4. SOKOŁÓW SA Jarosław 12 9 3 30:16 (+14) 26 
5. LOTTO ZOOLESZCZ GWIAZDA Bydgoszcz 12 9 3 32:22 (+10) 23 
6. KS AZS AWFIS BALTA Gdańsk 12 8 4 27:23 (+4) 22 
7. ENERGA MANEKIN Toruń 12 6 6 22:24 (-2) 18 
8. UCZELNIA PAŃSTWOWA Zamość 12 5 7 18:28 (-10) 14 
9. 3S POLONIA Bytom 12 3 9 19:31 (-12) 13 
10. FIBRAIN KU AZS POLITECHNIKA Rzeszów 12 3 9 19:31 (-12) 
10 
11. POLTAREX POGOŃ Lębork 12 2 10 15:33 (-18) 8 
12. ASTS OLIMPIA-UNIA Grudziądz 12 1 11 11:33 (-22) 6
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Bardzo udane 
dla jarosławskich 
łuczników okazały 
się przeniesione 
z marca  Halowe 
Mistrzostwa Polski 
Młodzieżowców, 
które odbywały się 
21 i 22 listopada w 
Zgierzu.

Zespół UKS 
TRAMP w skła-

dzie: Jakub Siwoń, 
Jakub Biela i Ryszard 
Topolnicki, wywal-
czył drugie miejsce 
i tytuł wicemistrzów 
Polski na 2020 rok. 
W klasyfikacji indy-
widualnej miejsce 
5. wywalczyła Jakub 
Biela, Jakub Siwoń 
zajął 12. miejsce, 
a Ryszard Topolnicki 
ukończył zawody na 
miejscu 13.

jk

Zachęcamy do obejrzenia 
filmu przygotowanego przez 
Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków. Na kadrach filmu 
rozpoznamy także Jarosław 
czy Pruchnik. Link do filmu 
znajdziemy na portalu 
ekspresjaroslawski.pl.

Film to odpowiedź na zain-
teresowanie pracą podkar-
packich konserwatorów, 

którzy strzegą 6 tysięcy zabytków, 7 
Pomników Historii oraz 6 drewnia-
nych zabytków z listy światowego 
dziedzictwa UNESCO. Ich zadanie 
to także upowszechnianie wiedzy 
o historii, architekturze i walorach 
kulturowych naszego regionu.  – 
Wszystkie wojewódzkie urzędy 
ochrony zabytków w Polsce działają 
na tych samych zasadach, a jedno-
cześnie każdy teren ma swoją spe-
cyfikę. W przypadku Podkarpacia 
ta specyfika to, z jednej strony, 
wieloetniczne, różnorodne dzie-
dzictwo kulturowe, a z drugiej duże 
nasycenie zabytkowymi obiekta-
mi wysokiej rangi artystycznej - 
o znaczeniu ogólnopolskim a nawet 
światowym. Na Podkarpaciu wciąż 
zachowały się pewne, wyjątkowo 
rzadko już spotykane, krajobra-
zy kulturowe. Nasze zabytki są też 
mocno wpisane w bogactwo kra-
jobrazu naturalnego Pogórza, Be-

skidów i Bieszczadów – mówi Be-
ata Kot, Podkarpacki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. 

Film pokazuje nie tylko piękno 
i różnorodność podkarpackich 
zabytków, ale przybliża też pracę 
konserwatora. – Konserwator jest 
urzędnikiem, pracuje z dokumen-
tami, wydaje decyzje administra-
cyjne, ale jednocześnie jest urzęd-
nikiem dość szczególnym. Musi 

mieć bardzo dużą wiedzę o historii, 
architekturze i sztuce swojego re-
gionu i musi to rzeczywiście ko-
chać. Każdy z nas ma też praktycz-
ne doświadczenie w tym zawodzie, 
bo każdy spędził kiedyś dużo cza-
su na rusztowaniu. A to znaczy, że 
zabytki znamy naprawdę z bliska 
i kiedy trzeba ich bronić, łatwo nie 
odpuszczamy – dodaje Beata Kot.

hl

GMINA PRUCHNIK  Jest takie miejsce

Krajobrazowy
konkurs 
fotograficznyDwa serca na plastikowe 

nakrętki stanęły na 
terenie gminy Rokietnica. 
Dzięki nim będzie można 
pomóc potrzebującym, a 
jednocześnie projekt ma 
podnieść świadomość 
ekologiczną mieszkańców 
gminy.

Serca stoją przy Urzędzie Gmi-
ny Rokietnica i obok Świetlicy 
Wiejskiej w Rokietnicy Woli. 

Zostały wykonane w ramach kon-
kursu grantowego Podkarpackie 
FIO Lokalnie „Eko serce dla potrze-
bujących”, a projekt jest realizowany 
przez grupę nieformalną „Rokiet-
nickie Anioły” pod patronatem Sto-
warzyszenia Kulturalnego „Carpa-
tia”. Zebrane w metalowych sercach 
nakrętki posłużą pomocy potrze-
bującym. Zostaną sprzedane firmie 
recyklingowej, a surowiec wtórny 
może zostać przeznaczony na nowe 
zakrętki, opakowania, rury PCV czy 
obudowę sprzętu elektronicznego. 
Pieniądze za zebrane nakrętki trafią 

z kolei na leczenie, rehabilitację lub 
sprzęt specjalistyczny dla potrzebu-
jącej osoby z gminy Rokietnica.

Projekt jest finansowany przez 
Narodowy Instytut Wolności - Cen-
trum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
na lata 2014-2020.

Głównym celem projektu jest ak-
tywizacja mieszkańców Gminy Ro-
kietnica do działań na rzecz osób 
potrzebujących, promowanie akcji 
charytatywnych, a przez te działania 
również promowanie ekologicznego 
stylu życia, podnoszenie świadomo-
ści ekologicznej.

hl

Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Pruchnickiej w 
Pruchniku wraz z Centrum 
Kultury Sportu i Turystyki 
w Pruchniku i gminą 
Pruchnik organizuje konkurs  
fotograficzny „Jest takie 
miejsce”, którego tematyką 
są walory krajobrazowe oraz 
atrakcje turystyczne Ziemi 
Pruchnickiej.

Cel konkursu to: promo-
wanie walorów krajo-
brazowych i atrakcji 

turystycznych Ziemi Pruchnic-
kiej, rozwijanie zainteresowań 
artystycznych dzieci, młodzie-
ży i dorosłych, promowanie 
osiągnięć mieszkańców gminy 
Pruchnik, wdrażanie społecz-
ności lokalnej do wartościo-
wych form spędzania czasu 
wolnego, w tym aktywnego wy-

poczynku. Zdjęcia konkursowe 
mogą dotyczyć: piękna krajo-
brazu, środowiska naturalnego 
(fauny i flory), architektury, za-
bytków, miejsc pamięci,  histo-
rii, tradycji i dziedzictwa kultu-
rowego, atrakcji turystycznych. 
Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 30 listopada. Konkurs ma 
formę otwartą dla wszystkich 
mieszkańców Gminy Pruch-
nik. W konkursie mogą wziąć 
udział: dzieci, młodzież i do-
rośli. Zdjęcia w wersji elektro-
nicznej (w formacie jpg roz-
miar minimum (1280 x 1024) 
z minimalną rozdzielczością 
300 dpi) należy przesłać pod 
adres: pruchniksmzp@gma-
il.com. Regulamin oraz karta 
zgłoszenia są do pobrania na 
oficjalnej stronie Miasta i Gmi-
ny Pruchnik.

jk

ła dziewięć z dwunastu spotkań. 
Teraz zespół Kamila Dziukiewi-
cza czeka rywalizacja w grupie 

mistrzowskiej LOTTO Superligi, 
która rozpocznie się 8. stycznia. 
Rywalami jarosławian będą De-

korglass Działdowo, Dartom Bo-
goria Grodzisk Mazowiecki, Lotto 
Zooleszcz Gwiazda Bydgoszcz, 

Dojlidy Białystok i AZS AWFiS 
Balta Gdańsk.

r.

Dwa zwycięstwa zaliczyła 
pierwszoligowa drużyna 
kobieca SAN-Pajd Jarosław.

Dziewczyny pokazały, że są twar-
de i mają charakter. W sobotę 28 

listopada pewnie 3:0 pokonały AZS Po-
litechnika Śląska Gliwice (26; 24, 28:26, 
25:15). Nie miały czasu jednak na feto-
wanie sukcesu, bowiem nocą wróciły 
do Jarosławia, by już następnego dnia 
podjąć na własnym parkiecie SMS PZPS 
Szczyrk. I to spotkanie wygrały, tracąc 
tylko jeden set. Mecz z rywalkami spod 
Skrzycznego zakończył się wynikiem 
3:1 (14:25, 25:19, 26:24, 25:21). Gratu-
lujemy! 

Biszkopty tymi dwoma zwycięstwami 
powetowały sobie  porażkę, którą po-
niosły w środowym meczu z drużyną 7R 
Solna Wieliczka. O końcowym wyniku 
decydował tie break, a ostatecznie jaro-
sławianki przegrały ten pojedynek 2:3.

jk
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę budowlaną 
14 ar, Koniaczów-Nowe Osiedle. Działka 
płaska, koszona, ogrodzona. Aktualne w.z. 
Media przy działce. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 607 587 717.

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na dz. bud. 
Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam bezczynszowe miesz-
kanie w Jarosławiu przy ul. Grunwaldzkiej 
o pow. 57 m2 wraz z garażem. Tel. 604 680 862.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

Sprzedam mieszkanie 72 m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  

14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 
(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 
tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Lokal użytkowy 40 m2 do wyna-
jęcia przy ul. 3 Maja w Jarosła-
wiu. Tel. 606 343 175.

Sprzedam garaż murowany z inst. 
elektryczną i wod.-kan. w Jarosławiu. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 666 684 208.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Kupię każdego HYUNDAIA ATOSA - 
całe, uszkodzone, skorodowane, w każdym sta-
nie. Płacimy gotówką. Najwyższe ceny skupu. 
Dojazd do klienta. Własny transport. Zwrot 
oc. Pełna dokumentacja do wyrejestrowania.
Tel. 531 666 333.

VOLKSWAGEN POLO, 2008 r. 1.2 poj., gaz, 
bdb. stan. Pierwszy właśiciel. Garażowany od 
nowości.  Cena  13 600 zł do uzgodnienia. Tel. 
663 393 117.

VOLVO V40 1.9 TDI. 2004 r. Stan idealny. 
Pierwszy właściciel. Sprawdzony. Cena 7 600 zł 
do uzgodnienia. Tel. 663 393 117.

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 

000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

Sprzedam ziemniaki jadalne Bel-
larosa na oborniku. Zachęcam do kontaktu.
Rokietnica. Tel: 697 924 587.

Sprzedam komputer stacjonar-
ny w bardzo dobrym stanie. Cena 500 zł. 
System Windows 10 Home, procesor Intel 
(R) Core (TM)i5-4460 CPU3,20GHz, Pa-
mięć RAM- 8,00GB, Typ systemu: 64-bi-
towy, karta graficzna NVIDIA GeForce 
GT705, karta sieciowa DELL WIRELESS 
116/g/n (2,4GHz), bluetooth. MONITOR 
PHILIPS 190C, KLAWIATURA, GŁOŚNI-
KI LOGITECH+SUBWOOFER. Urządze-
nie wielofunkcyjne CANON MP490 (do 
wyczyszczenia, dawno nie używany). Tel. 
604 844 881.

Narożnik z funkcją spania w ko-
lorze brązowym. Posiada pojemnik na po-
ściel. Wymiary 165/270cm. Cna 550 zł . 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI
PRACA

Wierzbna. Tel. tel: 603854095.

SPRZEDAM OPONY ZIMOWE 205/70 
R15 96T CONTINENTAL. 20% zużycia. 4 
szt. 70zł/szt.Tel. 781 340 414.

RĘBAK R120 6 NOŻOWY. Najnowszy 
model 2020. Cena 3950 BRUTTO (z kołem 
zamachowym i osłoną 4500). TRANSPORT 
GRATIS. WORKOWNICA W CENIE. Tel.   
884 827 827.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁÓCZ-
KI ANILANY. 5 zł/jeden motek 10 dkg. 
Ładne kolory. Tel. 793 801 035. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany Tel. 
721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 

Tel. 577 785 917.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

remonty i Wykończenia Wnętrz.
Malowanie, szpachlowanie. Układanie Pły-
tek, gresu, terakoty. Adaptacja Poddaszy. 
Układanie Paneli, deski. Wykonujemy scho-
dy z mikrobetonu. Elektryka. Drobna hy-
draulika. Tel.: 732797803

Wykonam projekt wewnętrz-
nych instalacji wod-kan, c. o., wen-
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RAYLI do schro-
niska trafiła we 
wrześniu 2020 r. 
Jest bardzo uro-
dziwą, łagodną 
i sympatyczną 
suczką. W jej ży-
łach płynie krew 
psów północy 

i tak jak one. Rayli potrafi płakać i opowiadać 
o swoim smutku z powodu zamknięcia i sa-
motności. Rayli potrzebuje dużo ruchu, zaba-
wy i spacerów. Gdy jest na wybiegu stoi przy 
bramce i czeka na człowieka ze smyczą. Rayli 
uwielbia głaskanie. Gdy człowiek ją dotyka, ona 
zamyka oczy, uśmiecha się i widać, że wtedy jest 
naprawdę szczęśliwa. Szukamy dla Rayli dobre-
go, odpowiedzialnego i aktywnego domu.

BĄBEL do 
s c h r o n i -
ska trafił 
w październi-
ku 2020 r. Ma 
ok. 3 lata. Jest 
małym, sym-
patycznym, 
r a d o s n y m 

i uśmiechniętym psiakiem. Jest przyjaźnie nasta-
wiony do człowieka, uwielbia jego towarzystwo. 
Prawdziwy z niego Bąbel. Mały, puszysty, okrą-
glutki. Wyglądem przypomina „berneńczyka” 
w wersji mini.
Mamy nadzieję, że Bąbel szybko znajdzie dom, 
bo jest uroczym i pięknym psem.

S T E F C I O 
do schro-
niska trafił 
w paździer-
niku 2020 
r. Jego wiek 
o c e n i o n o 
na ok. 7 lat. 

Był zaniedbany. Widać, że do tej pory niezbyt 
o niego dbano. Stefcio jest sympatycznym, 
przyjaznym, spokojnym psem. Jest bardzo 
ładny, a będzie jeszcze ładniejszy, gdy jego 
sierść nabierze połysku. Stefcio lubi spacery 
i towarzystwo ludzi. Ładnie chodzi na smy-
czy.
Mamy nadzieję, że szybko znajdzie się czło-
wiek, który pokocha Stefcia i podaruje mu 
miłość, troskę i opiekę.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

tylacji, klimatyzacji, insta lacji solarnej itp. 
Profesjonalne doradztwo techniczne.  Tel. 
509 746 092.
 
Wycink drzew. Fachowo i tanio. 
Tel.663 393 117.

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

Przedsiębiorstwo z branży 
cateringowej zatrudni na stano-
wisku kierowcy zaopatrzeniowca osobę 
z prawem jazdy kategorii b. Wymagamy 
dyspozycyjności od poniedziałku do piąt-
ku między 6 a 16, prawa jazdy kat.b, do-
brej organizacji pracy oraz totalnego braku 
nałogów. W zamian oferujemy przejrzyste 
warunki pracy, tj. umowę o pracę, wyna-
grodzenie składające się z podstawy w wy-

sokości 4000 netto oraz premii uznanio-
wej. Stanowisko do obsadzenia &quot;od 
zaraz&quot;. Informujemy, że skontaktuje-
my się jedynie z wybranymi kandydatami. 
Zgłoszenia oraz pytania prosimy kierować 
bezpośrednio na skrzynkę e-mailową: soft-
cateringpraca@gmail.com

Firma zajmująca się produkcją 
oraz montażem konstrukcji stalowych 
poszukuje do swojego zespołu osoby na 
stanowisko Młodszy Technolog. Tel. 570-
001-151

Kierownik Salonu Play. Jarosław, 
e-mail: optymcv@op.pl

Zatrudnię do sklepu z RTV 
i AGD. na umowę zlecenie. Mile widziany 
status studenta. rzeszow@manpower.pl

Grafik Komputerowy - (praca 
zdalna/ home office). Drukarnia 
Papirus zatrudni grafika komputerowego, 
główne zadania: projektowanie i przygoto-
wanie materiałów graficznych: wizytówek, 
ulotek, folderów, katalogu, banerów, ksią-
żek; obróbka i retusz zdjęć; obsługa pro-
gramów graficznych; terminowa realizacja 
projektów. Tel. 697 200 605.

PRZYJMĘ DO PRACY SZWACZKĘ 
Z DOŚWIADCZENIEM WIĘCEJ IN-
FORMACJI POD NUMEREM TEL. 663-
678-840
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JAROSŁAW  Kolejna akcja charytatywna motocyklistów

Moto Mikołaje nadjeżdżają
z prezentami
Już 6 grudnia o godz. 15.30
w miasto ruszą jarosławscy 
Moto Mikołaje. W tym roku 
chcą dowieźć ponad 200 
paczek do dzieci i młodzieży 
z Centrum Wspomagania 
Rozwoju Małego Dziecka i 
Ośrodka Rehabilitacyjno-
Edykacyjno-Wychowawczego 
im. Krystyny Rajtar.

Obie palcówki prowa-
dzone są w ramach 
Koła w Jarosławiu Pol-
skiego Stowarzyszenia 

Osób Niepełnosprawnych Intelek-
tualnie. W tym roku oprócz organi-
zacji parady motocykliści obdarują 
prezentami ponad dwieście niepeł-
nosprawnych dzieci.

Parada motocyklowych Mikoła-
jów rozpocznie się zbiórką o godz. 
15.30 na parkingu Biedronki na ul. 
Pruchnickiej. 

Każdy może zostać Świętym Mi-
kołajem i dorzucić się do prezen-
tów, wpłacając swój datek na:

https://zrzutka.pl/7dpw4f 
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